

COMPOSIÇÃO								
CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	ORIGEM DE PREÇO ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	PREÇO UNITARIO	CUSTO TOTAL	CUSTO TOTAL
					DESONERADO	NÃO DESONE	DESONERADO	NÃO DESONE
Comp 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN	REFERÊNCIA				R\$ 101.508,00	R\$ 116.503,20
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	2640,0000	R\$ 38,45	R\$ 44,13	R\$ 101.508,00	R\$ 116.503,20

Comp 02	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRAO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, COM QUADRO VAZADO 110X20CM. ITENS INCLUSOS: VIDRO, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	REFERÊNCIA				R\$ 1.501,55	R\$ 1.550,98
90806	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	1,000	R\$ 475,03	R\$ 497,99	R\$ 475,03	R\$ 497,99
90823	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	1,000	R\$ 451,95	R\$ 460,19	R\$ 451,95	R\$ 460,19
90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	1,000	R\$ 198,46	R\$ 203,37	R\$ 198,46	R\$ 203,37
100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	15,400	R\$ 13,89	R\$ 14,22	R\$ 213,91	R\$ 218,99
2275	CORDAO DE CEDRO, DE (1x1)CM	M	EMOP	5,200	R\$ 4,60	R\$ 4,60	R\$ 23,92	R\$ 23,92
10505	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	M2	CR	0,220	R\$ 300,05	R\$ 300,05	R\$ 66,01	R\$ 66,01
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	1,6780	R\$ 31,25	R\$ 34,92	R\$ 52,44	R\$ 58,60
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,8390	R\$ 23,64	R\$ 26,12	R\$ 19,83	R\$ 21,91

Comp 03	PORTA DE ABRIR COM ACABAMENTO MELAMINIICO - 60X 100CM- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	REFERÊNCIA				R\$ 328,30	R\$ 336,54
43777	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), DE 600 X 2100 MM, E = 35 MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	UN	CR	1,000	R\$ 256,03	R\$ 256,03	R\$ 256,03	R\$ 256,03
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	1,678	R\$ 31,25	R\$ 34,92	R\$ 52,44	R\$ 58,60
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,839	R\$ 23,64	R\$ 26,12	R\$ 19,83	R\$ 21,91

Comp 04	PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR,COM DIVISAO HORIZONTAL COM 1 VAZIO P/VIDRO E OUTRA PARTE TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, INCLUSO VIDRO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M²	REFERÊNCIA				R\$ 778,68	R\$ 780,47
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	CR	0,88	R\$ 31,51	R\$ 31,51	R\$ 27,82	R\$ 27,82
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	CR	4,82	R\$ 0,86	R\$ 0,86	R\$ 4,14	R\$ 4,14

36888	GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	M	CR	6,85	R\$ 31,89	R\$ 31,89	R\$ 218,46	R\$ 218,46
39025	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 87 X 210 CM	UN	AS	0,55	R\$ 779,97	R\$ 779,97	R\$ 426,88	R\$ 426,88
10499	VIDRO MARTELADO OU CANELADO, 4 MM - SEM COLOCACAO	M2	CR	1,00	R\$ 85,41	R\$ 85,41	R\$ 85,41	R\$ 85,41
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,38	R\$ 29,95	R\$ 33,38	R\$ 11,46	R\$ 12,77
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,19	R\$ 23,64	R\$ 26,12	R\$ 4,52	R\$ 4,99

Comp 05	REDUCAO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	REFERÊNCIA				R\$ 23,30	R\$ 24,20
301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	C	1,000	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 3,50
296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	UN	CR	1,000				
20043	REDUCAO EXCENTRICA PVC, DN 100 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	CR	1,0000	R\$ 9,02	R\$ 9,02	R\$ 9,02	R\$ 9,02
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	UN	CR	0,0950	R\$ 29,85	R\$ 29,85	R\$ 2,84	R\$ 2,84
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,1489	R\$ 24,08	R\$ 26,70	R\$ 3,59	R\$ 3,98
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,1489	R\$ 29,27	R\$ 32,70	R\$ 4,36	R\$ 4,87

Comp 06	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	REFERÊNCIA				R\$ 44,38	R\$ 45,79
301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	C	2,000	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 7,00	R\$ 7,00
296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	UN	CR	1,000	R\$ 1,98	R\$ 1,98	R\$ 1,98	R\$ 1,98
3659	JUNCAO SIMPLES DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	CR	1,0000	R\$ 18,82	R\$ 18,82	R\$ 18,82	R\$ 18,82
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	UN	CR	0,1400	R\$ 29,85	R\$ 29,85	R\$ 4,18	R\$ 4,18
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,2325	R\$ 24,08	R\$ 26,70	R\$ 5,60	R\$ 6,21
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,2325	R\$ 29,27	R\$ 32,70	R\$ 6,81	R\$ 7,60

Comp 07	RALO LINEAR 50CM	UN					R\$ 131,33	R\$ 131,33
OBS: VALOR CONSULTA INTERNET 12/07/2023 - CONFORME ANEXO.	Ralo Linear 50cm Invisível Branco						R\$ 131,33	R\$ 131,33

Comp 08	BANHEIRA DE EMBUTIR EM PLÁSTICO TIPO PVC	UN					R\$ 74,90	R\$ 74,90
---------	--	----	--	--	--	--	-----------	-----------

OBS: VALOR CONSULTA INTERNET 12/07/2022 - CONFORME ANEXO.	BANHEIRA RIGIDA - BURIGOTTO							R\$ 74,90	R\$ 74,90
---	-----------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------	-----------

Comp 09	PRATELEIRA DE GRANITO POLIDO NACIONAL,COM 30CM DE LARGURA E 2CM DE ESPESSURA,SOBRE CONSOLO DE FERRO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	REFERÊNCIA				R\$ 167,46	R\$ 171,05
11	CANTONEIRA DE ACO DOCE, P/SERRALHERIA, PRECO DE REVENDEDOR,	KG	EMOP	2,000	R\$ 10,50	R\$ 10,50	R\$ 21,00	R\$ 21,00
10790	PLACA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, PARA DIVISORIA, 2CM DE ESP	M2	EMOP	0,300	R\$ 360,50	R\$ 360,50	R\$ 108,15	R\$ 108,15
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	CR	0,100	R\$ 43,04	R\$ 43,04	R\$ 4,30	R\$ 4,30
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,700	R\$ 24,95	R\$ 27,60	R\$ 17,47	R\$ 19,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,700	R\$ 23,64	R\$ 26,12	R\$ 16,55	R\$ 18,28

Comp 10	PRATELEIRA DE GRANITO POLIDO NACIONAL,COM 40CM DE LARGURA E 2CM DE ESPESSURA,SOBRE CONSOLO DE FERRO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	REFERÊNCIA				R\$ 203,51	R\$ 207,10
11	CANTONEIRA DE ACO DOCE, P/SERRALHERIA, PRECO DE REVENDEDOR,	KG	EMOP	2,000	R\$ 10,50	R\$ 10,50	R\$ 21,00	R\$ 21,00
10790	PLACA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, PARA DIVISORIA, 2CM DE ESP	M2	EMOP	0,400	R\$ 360,50	R\$ 360,50	R\$ 144,20	R\$ 144,20
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	CR	0,100	R\$ 43,04	R\$ 43,04	R\$ 4,30	R\$ 4,30
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,700	R\$ 24,95	R\$ 27,60	R\$ 17,47	R\$ 19,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,700	R\$ 23,64	R\$ 26,12	R\$ 16,55	R\$ 18,28

Comp 11	PRATELEIRA DE GRANITO POLIDO NACIONAL,COM 50CM DE LARGURA E 2CM DE ESPESSURA,SOBRE CONSOLO DE FERRO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	REFERÊNCIA				R\$ 239,56	R\$ 243,15
11	CANTONEIRA DE ACO DOCE, P/SERRALHERIA, PRECO DE REVENDEDOR,	KG	EMOP	2,000	R\$ 10,50	R\$ 10,50	R\$ 21,00	R\$ 21,00
10790	PLACA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, PARA DIVISORIA, 2CM DE ESP	M2	EMOP	0,500	R\$ 360,50	R\$ 360,50	R\$ 180,25	R\$ 180,25
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	CR	0,100	R\$ 43,04	R\$ 43,04	R\$ 4,30	R\$ 4,30
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,700	R\$ 24,95	R\$ 27,60	R\$ 17,47	R\$ 19,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,700	R\$ 23,64	R\$ 26,12	R\$ 16,55	R\$ 18,28

Comp 12	PRATELEIRA DE GRANITO POLIDO NACIONAL,COM 60CM DE LARGURA E 2CM DE ESPESSURA,SOBRE CONSOLO DE FERRO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	REFERÊNCIA				R\$ 275,61	R\$ 279,20
11	CANTONEIRA DE ACO DOCE, P/SERRALHERIA, PRECO DE REVENDEDOR,	KG	EMOP	2,000	R\$ 10,50	R\$ 10,50	R\$ 21,00	R\$ 21,00
10790	PLACA DE GRANITO CINZA ANDORINHA, PARA DIVISORIA, 2CM DE ESP	M2	EMOP	0,600	R\$ 360,50	R\$ 360,50	R\$ 216,30	R\$ 216,30

4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	CR	0,100	R\$ 43,04	R\$ 43,04	R\$ 4,30	R\$ 4,30
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,700	R\$ 24,95	R\$ 27,60	R\$ 17,47	R\$ 19,32
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,700	R\$ 23,64	R\$ 26,12	R\$ 16,55	R\$ 18,28

Comp 13	PRATELEIRA MDF LAMINADO BRANCO,COM 40CM DE LARGURA E 2,5CM DE ESPESSURA,SOBRE CONSOLO DE FERRO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M	REFERÊNCIA				R\$ 99,33	R\$ 103,64
11	CANTONEIRA DE ACO DOCE, P/SERRALHERIA, PRECO DE REVENDEDOR,	KG	EMOP	2,000	R\$ 10,50	R\$ 10,50	R\$ 21,00	R\$ 21,00
34666	CHAPA DE MDF BRANCO LISO 2 FACES, E = 25 MM, DE *2,75 X 1,85* M	M2	CR	0,400	R\$ 99,78	R\$ 99,78	R\$ 39,91	R\$ 39,91
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COEFICIENTE DE REPRESENTATIVIDADE	0,700	R\$ 31,25	R\$ 34,92	R\$ 21,88	R\$ 24,44
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	COLETADO	0,700	R\$ 23,64	R\$ 26,12	R\$ 16,55	R\$ 18,28